
 

Page 1 of 1   
 

 2024( لسنة 25قرار رقم )

   2024( لسنة 7تمديد فترة العمل بالقرار رقم )بشأن 

 

iru.gov.kw 

 

 رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمي 

 بعد الاطلاع على: 

 في شأن تنظيم التأمي ولائحته التنفيذية وتعديلاتها،  2019( لسنة 125القانون رقم ) -

إصدار نظام توحيد وثيقة تأمي المسؤولية المدنية الناشئة عن حوادث المرور )التأمي شأن ب  2023( لسنة 70رقم ) والقرار -

 الاجباري للمركبات( وتعديلاته، 

بشأن تحديث القائمة المعتمدة للشركات المؤهلة لإصدار وثيقة التأمي من المسؤولية المدنية   2024( لسنة 7والقرار رقم ) -

 الاجباري للمركبات(، عن حوادث المرور )التأمي 

يخ  2024( لسنة 10رقم )اجتماعها عليا لوحدة تنظيم التأمي في لعلى قرار اللجنة ا وبناء   -  .12/12/2024المنعقد بتار

 

 قرر ما يلي: 

 

 أول  مادة

بشأن تحديث القائمة المعتمدة للشركات المؤهلة لإصدار وثيقة التأمين من المسؤولية المدنية   2024( لسنة 7العمل بالقرار رقم ) يستمر 

 الناشئة عن حوادث المرور )التأمين الاجباري للمركبات( لحين صدور قرار من رئيس الوحدة بالقائمة المعتمدة.

 

  ثانية مادة

بشأن تعديل القرار   2024( لسنة 14يستمر التزام الشـــــركات بتعديل وتحديث بياناتام قائماق و قاق لما جاا ا المادة الاو  من القرار رقم )

ــنـة  70رقم ) ــئـة عن حوادث المرور        2023( لســـــ ــؤوليـة المـدنيـة النـاشـــــ يوم اعتبـاراق من تـاري    90بـصصــــــــدار وثيقـة التـأمين من المســـــ

 المواد الواردة ا القرارات المذكورة سارية النفاذ.وتبقى باقي ، 05/12/2024

 

 مادة ثالثة 

ــئة ع ــؤولية المدنية الناشـ ــدار الوثيقة الموحدة لتأمين المركبات من المسـ ـــــــــــــركات  ا المؤهلة و ا المقيدة ا نظام بيمة لإصـ ن يحظر على الشـ

ــامـل( بعـد انتاـاا الـمدة المحـددة ا الـمادة ال ـانيـة من   ــدار وثيقـة التـأمين التلميلع )الشـــــ هـذا حوادث المرور )التـأمين الاجبـاري للمركبـات( اصـــــ

 القرار.

 مادة رابعة 

 على الجاات المختصة تنفيذ هذا القرار كل  يما يخصه، ويعمل به اعتباراق من تاري  صدوره، وينشر بالجريدة الرسمية.

   

 

2024-12-15 صدر بتاريخ  

 

 

 رئيس اللجنة العليا 

 

سليمان العتيب محمد   

 

 


